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
réclamé par les banques est retom-
bé à 54 700 € environ en février 
contre 64 900 € en décembre 
2023, selon les chiffres du courtier 
Finance Conseil rapportés par 
Le Figaro Immobilier.
Selon le courtier, l’apport des 
primo accédants représente 
25 % du montant total du crédit 
contre 28 % en 2023. Tous profi ls 
confondus, il correspond à 33 % de 
l’enveloppe sollicitée contre 39 % 
en décembre dernier.
Moins regardantes, les banques 
veulent en effet produire plus de 
crédits après la chute observée 
l’an passé…

Source : immobilier.lefi garo.fr

Plus de crédit
POUR LES ACHETEURS

En janvier 2024, la demande de 
crédits immobiliers enregistre un 
rebond  : la production augmente 
de 8,5 % par rapport à décembre 
dernier et le nombre de prêts ac-
cordés de 16,5 %. Quant à la durée 
moyenne des crédits octroyés, elle 
reste stable et s’élève à 20,7 ans 
depuis le printemps dernier.
Source : www.lobservatoirecreditlogement.fr

TAUX DES CRÉDITS IMMOBILIERS
Selon l’Observatoire Crédit Logement / CSA

Durée
Taux moyen : 4,15 % 
4,24 % en décembre

15 ans 3,89 %

20 ans 4,00 %

25 ans 4,13 %

Selon l’Observatoire Crédit Logement / CSA

APPEL À TÉMOIGNAGE
Vous avez acheté ou vendu 
votre maison ou votre appar-
tement grâce au magazine 
immobilier IMMONOT 22 ?

Racontez-nous votre expérience. 
Un journaliste sera susceptible 
de vous contacter pour réaliser 
une interview. Merci d’avance. 

Contact :
     nduny@immonot.com 

Laissez-nous un numéro de té-
léphone afi n que nous puissions 
vous recontacter.
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Retrouvez les annonces 
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Pays de Dinan 
et Lamballe

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 191	 6

BROONS� 398 390 € 
380 000 € +  honoraires de négociation : 18 390 € 
soit 4,84 % charge acquéreur
Une maison d'habitation, comprenant 
- au sous-sol: garage, cave et buande-
rie, - au RDC : entrée, cuisine, séjour, 
bureau, une chambre, sde et WC. - à 
l'étage : mezzanine, 3 chambres, sde 
et WC. Grenier au dessus. Jardin Coût 
annuel d'énergie de 1420 à 1980€ - 
année réf. 2021.* Réf 22044-3645
SELARL LAUBE, LHOMME & DELMAS

02 96 83 96 84
nego@notaires-caulnes.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 876	 29

DINAN� 130 250 € 
125 000 € +  honoraires de négociation : 5 250 € 
soit 4,20 % charge acquéreur
PORT - Au port de Dinan, beau en 
duplex, au 1er étage d'une petite 
copropriété, comp: séjour salon 
avec cuisine et chambre avec salle 
d'eau au dessus. Cour et local en 
commun. Copropriété de 8 lots, 320€ 
de charges annuelles. Coût annuel 
d'énergie de 1428 à 1932€ - année 
réf. 2021.* Réf 040A1413

SCP PEAN-TAMPE et BOULÉ
02 96 86 91 07

negociation.22040@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G    	 554	 18

DINAN� 140 850 € 
135 000 € +  honoraires de négociation : 5 850 € 
soit 4,33 % charge acquéreur
Au coeur du centre historique de la 
citée médiévale de Dinan, appar-
tement offrant : cuisine ouverte 
sur la pièce de vie (lumière traver-
sante), sde, chbre en mezzanine. 
Copropriété de 7 lots, 912€ de 
charges annuelles. Coût annuel 
d'énergie de 1080 à 1520€ - année 
réf. 2021.* Réf 037/884
SAS LB NOTAIRE 06 35 75 92 63

negociation.22037@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 298	 63

DINAN� 265 770 € 
255 000 € +  honoraires de négociation : 10 770 € 
soit 4,22 % charge acquéreur
DINAN - CENTRE VILLE - 
Appartement de 86m², situé dans 
le centre-ville de Dinan, au deu-
xième étage (sans ascenseur) d'un 
immeuble de caractère. Copropriété 
de 7 lots, 977€ de charges annuelles. 
Coût annuel d'énergie de 1720 à 
2430€ - année réf. 2021.* Réf 037/865

SAS LB NOTAIRE
06 35 75 92 63

negociation.22037@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G	 477	 94

PLENEUF VAL ANDRE
� 498 240 € 
480 000 € +  honoraires de négociation : 18 240 € 
soit 3,80 % charge acquéreur
PLENEUF VAL ANDRE - CENTRE 
BOURG - Maison+terrain constructible: 
gd gge, chauf. cave ; rdc surélevé : cuis., 
séj.salon chem., wc, sdb, 3 ch. Grenier 
aménag. Terrasse, atelier. Jard. DPE : 
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

Retrouvez les annonces 
dans les Côtes-d’Armor 

sur immonot

Guingamp 
et environs

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 300	 57

TREMEUR� 455 840 € 
440 000 € +  honoraires de négociation : 15 840 € 
soit 3,60 % charge acquéreur
Au coeur d'un parc de plus de 6000m², 
maison en pierre avec cuisine, 
bureau, grande pièce de vie avec 
cheminées, 2 salons, 5 chambres, 
3 salles de bains. Dépendances. 
Magnifique jardin arboré et fleuri avec 
abri et puits. Coût annuel d'énergie 
de 4800 à 6570€ - année réf. 2021.* 
Réf 037/886

SAS LB NOTAIRE
06 35 75 92 63

negociation.22037@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 292	 76

CAMLEZ� 85 500 € 
80 000 € +  honoraires de négociation : 5 500 € 
soit 6,88 % charge acquéreur
Belle bâtisse en pierres a rénove-
rAyant le planché et cloisons du rez 
de chaussée a refaire (mérule, démo-
lition, traitement et reconstruction a 
prévoir) A l'étage 4 pièces.Grenier 
aménageable.Sous sol complet.Le 
tout sur 320 m². Réf B8-1040023
LEGISTEAM TREGOR - Mes Kristell 

GUILLOUX et Alban VOURRON
02 96 35 70 81

negociation.22097@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 275	 8

COATREVEN� 218 930 € 
210 000 € +  honoraires de négociation : 8 930 € 
soit 4,25 % charge acquéreur
Une maison en pierre comprenant : Au 
rez-de-chaussée : un salon-séjour avec 
poêle à bois, une cuisine , une salle 
d'eau et un wc indépendant. - A l'étage : 
un grand dégagement, deux chambres. 
Dépendance attenante sous ba... Coût 
annuel d'énergie de 1120 à 1560€ - 
année réf. 2021.* Réf 22102-1030303

SELARL OFFICE NOTARIAL 
ROCHOIS-CAVANAIS

02 96 91 36 20
negociation.22102@notaires.fr

   
LANNION� 174 720 € 

165 000 € +  honoraires de négociation : 9 720 € 
soit 5,89 % charge acquéreur
Maison d'habitation de plain-pied 
comprenant un séjour salon et cuisine 
aménagée ouverte, trois chambres, 
le tout sur environ 530 m² proche 
commerces et écoles. Réf 22086-1328

Me D. MARZIN
02 96 37 43 79

negociation.22086@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 206	 6

LANNION� 319 800 € 
310 000 € +  honoraires de négociation : 9 800 € 
soit 3,16 % charge acquéreur
Maison trad compr: Rdc: Séjour-salon 
av cheminée s/terrasse exposée sud, 
cuisine aménagée ouverte sur salle 
à manger, buanderie, WC. 1er étage 
: palier en mezz, 2 ch dont 1 avec 
sdb priv, sde, WC, grand pièce peut 
être 4ème ch. Garage double. Coût 
annuel d'énergie de 1770 à 2440€.* 
Réf 22084-1351
Me A. STALTER 02 96 37 06 56
aurelie.bienvenut.22084@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 133	 4

PAIMPOL� 213 975 € 
205 000 € +  honoraires de négociation : 8 975 € 
soit 4,38 % charge acquéreur
2 KM DU PORT DE PAIMPOL/ 1 
KM DE LA MER/ MAISON 2017 
EN COPRO AVEC JARDINET ET 
GARAGE/ LOUE : RDC: Salon-séj 
avec cuisine AE, wc, garage 1 ét : 
Mezz, 2 ch, SDB avec wc Parking, 
terrasse et jardin environ 85 m². Le 
bien est vendu occupé, Loyer cc : 
699.74 € Copropriété Réf 22023-3220

SAS NOTAIRES DE LA BAIE
02 96 20 80 69 ou 02 96 20 82 22

negociation.22023@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 174	 37

PERROS GUIREC� 253 820 € 
245 000 € +  honoraires de négociation : 8 820 € 
soit 3,60 % charge acquéreur
PORT - A vendre à Perros-Guirec, 
Appartement de 3 pièces de 71.80 
m², séjour avec balcon, cuisine équi-
pée, cellier, 2ch, salle d'eau, garage 
et cave. Chauffage gaz. Vue sur 
mer. Copropriété de 84 lots, 1572€ 
de charges annuelles. Coût annuel 
d'énergie de 910 à 1280€ - année réf. 
2021.* Réf 275
SELARL LES NOTAIRES DES SEPT 

ILES 06 79 44 63 80
edmond.oger@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 358	 78

PERROS GUIREC� 209 600 € 
200 000 € +  honoraires de négociation : 9 600 € 
soit 4,80 % charge acquéreur
MAISON ancienne, au port, idéal pied 
à terre, 60m² hab. terrain de 208m², 
2 ch., appentis aménageable Coût 
annuel d'énergie de 1380 à 1920€ - 
année réf. 2021.* Réf VM307-22093

SELARL AUBOUSSU-BIGNON et 
BIGNON

07 67 07 74 94  
ou 02 96 49 81 15

negociation.22093@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 177	 54

GOUDELIN� 218 960 € 
209 000 € +  honoraires de négociation : 9 960 € 
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
soit 4,50 % charge acquéreur
À vendre, au centre de plestin les 
greves, appartement de plain pied avec 
locataire en place derpuis 2013 Idéal 
investissement locatif, Profitez de cet 
appartement à proximité immédiate du 
centre de Plestin les Grèves se compo-
sant: - 2 chambres, espaces cuisine, 
salle de bains... Réf 22095APPT194

SELARL LES NOTAIRES DE LA 
LIEUE DE GREVE 02 96 35 62 04

v.guimberteau@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
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PLESTIN LES GREVES
� 217 672 € 
210 000 € +  honoraires de négociation : 7 672 € 
soit 3,65 % charge acquéreur
A VENDRE, PLESTIN LES GREVES 
Située à moins de 2 km du centre de la 
commune, découvrez cette maison dis-
posant de volumes très intéressant. Au 
rez de chaussée, vous disposerez d'une 
grande cuisine, un salon - salle à manger 
de ... Coût annuel d'énergie de 1 à 1€ - 
année réf. 2024.* Réf 22095MAIS193

SELARL LES NOTAIRES DE LA 
LIEUE DE GREVE 02 96 35 62 04

v.guimberteau@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 299	 9
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PLESTIN LES GREVES
� 373 200 € 
360 000 € +  honoraires de négociation : 13 200 € 
soit 3,67 % charge acquéreur
À vendre, plestin les greves, proximte 
immediate du centre ville Découvrez 
cette maison en 2 parties: La première 
édifiée dans les années 60 et la seconde 
en extension datant des années 2000. 
Vous disposerez d'une possibilité ... 
Coût annuel d'énergie de 1 à 1€ - année 
réf. 2024.* Réf 22095MAIS195

SELARL LES NOTAIRES DE LA 
LIEUE DE GREVE  02 96 35 62 04

v.guimberteau@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G    	 447	 15

PLEUMEUR BODOU
� 383 320 € 
370 000 € +  honoraires de négociation : 13 320 € 
soit 3,60 % charge acquéreur
A vendre dans le Trégor - Pleumeur-
Bodou, pavillon sur sous-sol de 6 
pièces + cuisine, 119 m² habitable, 
dont une chambres + salle d'eau au 
RdC. Chauffage électrique, cheminée. 
Terrain sur 4 639 m². Coût annuel 
d'énergie de 3210 à 4380€ - année réf. 
2021.* Réf 229
SELARL LES NOTAIRES DES SEPT 

ILES 06 79 44 63 80
edmond.oger@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 162	 5

PLOUBAZLANEC� 426 150 € 
410 000 € +  honoraires de négociation : 16 150 € 
soit 3,94 % charge acquéreur
vue mer,,proche plage, à 5 m de 
Paimpol, contemporaine : RDC: Hall , 
cuis AE ouv sur séj-salpn avec poêle. 
Arr cuis. wc, ch, sde. Gge grenier (poss 
pièce au dessus). 1e: Palier, bureau , 
3 ch avec, sdb , wc. jardin Coût annuel 
d'énergie de 1240 à 1730€ - année réf. 
2021.* Réf 22023-3232

SAS NOTAIRES DE LA BAIE
02 96 20 80 69 ou 02 96 20 82 22

negociation.22023@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 308	 9

PLOUBEZRE� 147 900 € 
140 000 € +  honoraires de négociation : 7 900 € 
soit 5,64 % charge acquéreur
Longére a rénover avec dépen-
dances.Ayant au rez de chaussée:Un 
grand séjour-cuisine, une salle de 
bain et un WC.A l'étage: palier et 2 
chambres.TerrainGarage et dépen-
dances Le tout sur 3958 m² Réf B12-
1029721
LEGISTEAM TREGOR - Mes Kristell 

GUILLOUX et Alban VOURRON
02 96 35 70 81

negociation.22097@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 189	 56

PLOUEC DU TRIEUX
� 240 580 € 
230 000 € +  honoraires de négociation : 10 580 € 
soit 4,60 % charge acquéreur
Maison à vendre Plouëc-du-Trieux 
dans les Côtes-d'Armor (22), ayant 
double séjour, cuisine, une chambre, 
salle d'eau, wc - à l'étage 3 chambres, 
salle d'eau et wc - sur l'arrière buand/
chauff et garage - terrain en natur... 
Coût annuel d'énergie de 2240 à 
3070€ - année réf. 2021.* Réf 00438FR

Me J-M. BARENTON
02 96 43 88 03 ou 02 96 43 70 12

fabienne.rumiac.22062@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 197	 6

PLOUISY� 341 250 € 
325 000 € +  honoraires de négociation : 16 250 € 
soit 5 % charge acquéreur
Cette maison de 2002 vous offre: 
- Au RDC : entrée avec w.c, sde, 
une chb, cuisine, séjour, arrière-
cuisine, garage double. - À l'étage 
: 3 chb dt 1avec sdb, dressing, 
Terrasse à l'avant et à l'arrière, grand 
jardin paysagé, autre garage. Coût 
annuel d'énergie de 1520 à 2090€.* 
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
Une maison en pierre composée Au rdc: 
une entrée desservant une véranda, un 
séjour salon, une cuisine, une salle 
d'eau buanderie. A l'étage : une suite 
parentale avec salle d'eau, un bureau 
et une chambre. Au deuxième ét... Coût 
annuel d'énergie de 1730 à 2390€ - 
année réf. 2022.* Réf MAIS-124

NOTAIRES D'ARMOR
06 60 92 80 13 ou 02 96 20 39 76

negociation.22030@notaires.fr

    DPE
 vierge    
TREGOMEUR� 318 718 € 
305 000 € +  honoraires de négociation : 13 718 € 
soit 4,50 % charge acquéreur
Une maison en pierre comprenant: 
Une entrée avec WC, un séjour, une 
salle à manger, une cuisine, un ate-
lier. Etage: un palier desservant une 
suite parentale avec salle de bains. 
Une chambre, un studio à aména-
ger. Extérieur: deux dépendances en 
pierres, un hangar. Réf MAIS-140

NOTAIRES D'ARMOR
06 60 92 80 13  

ou 02 96 20 39 76
negociation.22030@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 198	 6

LOUDEAC� 110 565 € 
105 000 € +  honoraires de négociation : 5 565 € 
soit 5,30 % charge acquéreur
CENTRE. Les commerces à pied 
pour cet appartement T2 situé au 
3eme étage d'une une résidence 
sécurisée avec ascenseur. Balcon et 
Garage. Charge de copropriété 2024 
: 125 € / trimestre . DPE : D Coût 
annuel d'énergie de 570 à 830€ - 
année réf. 2021.* Réf 22110-2036

SCP BARON et HUITEL
07 86 98 51 10

negociation.22110@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 193	 41

LOUDEAC� 185 300 € 
178 000 € +  honoraires de négociation : 7 300 € 
soit 4,10 % charge acquéreur
LOUDEAC CENTRE maison avec 
cuisine, pièce de vie + chem, arrière 
cuisine, WC. cellier, véranda. A 
l'étage :3 chambres, lingerie, SDE, 
WC. Garage. Terrain: 445m². DPE : 
D Coût annuel d'énergie de 1540 à 
2140€ - année réf. 2021.* Réf 22110-
2044

SCP BARON et HUITEL
07 86 98 51 10

negociation.22110@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
	 124	 3

LOUDEAC� 218 400 € 
210 000 € +  honoraires de négociation : 8 400 € 
soit 4 % charge acquéreur
Campagne. Rénovation TOTALE en 
2003+ EXTENSION (2020) pour cette 
belle maison en pierre offrant confort 
et cachet. pièce de vie de 55m², 4 
chambres dt 2 en RDC. DOUBLE 
GARAGE. Terrain clôturé de 1522m². 
DPE : C Coût annuel d'énergie de 890 à 
1290€ - année réf. 2021.* Réf 22110-2037

SCP BARON et HUITEL
07 86 98 51 10

negociation.22110@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 258	 80

MAEL CARHAIX� 121 900 € 
115 000 € +  honoraires de négociation : 6 900 € 
soit 6 % charge acquéreur
-Ss-sol : garage, chaufferie. -RDC : 
cuisine, séjour/salon avec petite ter-
rasse, chambre, SdB, WC. -Étage : 2 
chambres, local avec lavabo. Terrain, 
appentis. Asst collectif. Double vitrage 
PVC. Chauf. fuel. Surf. : 1.305m² Coût 
annuel d'énergie de 1790 à 2460€ - 
année réf. 2022.* Réf 22075-MA01478

SELARL COB JURIS
02 96 24 62 53

cobjuris.negociation.22075@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 287	 9

MAEL CARHAIX� 137 800 € 
130 000 € +  honoraires de négociation : 7 800 € 
soit 6 % charge acquéreur
Proche plan d'eau : -RDC: SàM/séjour, 
cuisine, chambre, SdE, WC. -Étage: 3 
chambres, 2 greniers. -Ss-sol: buan-
derie, garage. Abris de jardin. Jardin. 
Verger. Surf : 2.071m² Asst collectif. 
Double vitrage PVC. Chauf élec. Coût 
annuel d'énergie de 1810 à 2480€ - 
année réf. 2021.* Réf 22075-MA01535

SELARL COB JURIS
02 96 24 62 53

cobjuris.negociation.22075@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G    	 508	 16

TREVENEUC� 375 835 € 
360 000 € +  honoraires de négociation : 15 835 € 
soit 4,40 % charge acquéreur
Magnifique longère en pierres idéale-
ment située comprenant au RDC : un 
salon / salle à manger, une buanderie, 
une cuisine ouverte sur salle à manger, 
et un salon. A l'étage : quatre chambres, 
et deux salles d'eau avec wc. Coût 
annuel d'énergie de 4080 à 5570€ - 
année réf. 2021.* Réf MAIS-148

NOTAIRES D'ARMOR
06 60 92 80 13 ou 02 96 20 39 76

negociation.22030@notaires.fr

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
   	 203	 6

CALLAC� 169 600 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 9 600 € 
soit 6 % charge acquéreur
Maison individuelle à vendre Callac 
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